
REGIONE SICILIANA
CEFPAS

CENTRO PER LA FORMAZIONE PERMANENTE
E L'AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE DEL SERVIZIO SANITARIO

CALTANISSETTA

DETERMINA DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

N._A

OGGETTO: Approvazione graduatoria ammessi III Finestra "Corso teorico-pratico triennale in
medicina di emergenza urgenza CMEU 2020/2022"IM

L'anno duemilaventi il giorno
Caltanissetta, Via Mule n° l

del mese di , presso la sede del CEFPAS, in

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Avv. Pietro Livolsi, nominato con delibera del Direttore del Centro n. 108 del 24/01/2020, procede
all'adozione della seguente determina:

VISTA la legge 23.12.1978, n. 833, istitutiva del S.S.N.;

VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;

VISTA la legge regionale 3.11.93, n. 30;

VISTO lo Statuto del CEFPAS, adottato con deliberazione consiliare n.1 del 20.09.1997, modificato con

deliberazione del C.d.A. 12.07.2000 n. 20 ed approvato con Decreto Assessore per la Sanità 14.03.2001 n.
34145;

VISTA la legge regionale n.5/2009 di riordino del S.S.R.;

VISTO le deliberazioni n. 1450 del 15/11/2019 e n. 1598 del 19/12/2019 di reclutamento di esperti da
utilizzare nell'ambito dei progetti finalizzati del CEFPAS e n. 350/2020 del 26.03.2020 con cui i dirigenti
Octies sono dedicati anche alla organizzazione dell'Ente al fine di assicurare la rispondenza al pubblico
interesse dell'azione amministrativa e, in particolare, delle disposizioni relative all'emergenza COVID 19;

VISTA la deliberazione rep. n. 350 del 26 marzo 2020 con cui è stato adottato, tra gli altri, il regolamento
per l'adozione degli atti deliberativi e le determine del Cefpas;

VISTA la deliberazione della Giunta di Governo n. 284 dell'8 agosto 2019, con la quale Regione
Siciliana ha adottato un "Piano straordinario per il reperimento di personale medico per il sistema di

l



emergenza urgenza regionale" con la quale si prende atto che "il Sistema Sanitario Regionale sta
vivendo una grave e perdurante crisi per indisponibilità di risorse professionali mediche legata alla
mancanza di medici specialisti; che la carenza di medici, fenomeno che coinvolge indistintamente
tutte le specializzazioni, finisce per minare l'adeguata erogazione e, m genere, il rispetto dei livelli
essenziali di assistenza e che il numero dei contratti di formazione post lauream è, da tempo,
insufficiente a coprire la richiesta di specialisti e di percorsi formativi rispetto al numero dei laureati
con grave nocumento per il Sistema Sanitario".

VISTO il D.A. n° 2026 dell'Assessore Regionale alla Salute dell'8 novembre 2019, pubblicato
nella GURS serie concorsi n. 13 del 29 novembre 2019, con il quale si autorizza il CEFPAS ad
erogare il "Corso teorico-pratico triennale in medicina di emergenza - urgenza CMEU 2020/2022"
la cui fase l consiste nella realizzazione di un "Corso di formazione per l'esercizio dell'attività di
Medico dell'Emergenza Sanitaria Territoriale (EST) finalizzato al conseguimento dell'idoneità

all'esercizio dell'attività di emergenza sanitaria territoriale", come previsto dall'art. 96
dell'Accordo Collettivo Nazionale per la Medicina Generale 23 marzo 2015.

RILEVATO che il CEFPAS, in esecuzione della Delibera della Giunta Regionale n. 284/2019 e del
successivo Decreto Assessoriale n. 2026/2019 dell'Assessorato della Salute in data 27/01/2020 ha

avviato le prime edizioni del "Corso teorico-pratico triennale in medicina di emergenza - urgenza
CMEU 2020/2022"1^

VISTA la previsione della terza finestra temporale per la presentazione delle istanze di
partecipazioni prevista dal DA. n° 2026 dell'Assessore Regionale alla Salute dell'8 novembre
2019, pubblicato nella GURS serie concorsi n. 13 del 29 novembre 2019, con scadenza 31/05/2020;

VISTA la delibera del Direttore del Centro n. 780 del 16/06/2020 di riapertura dei terminidi
presentazione delle istanze di partecipazione per la terza finestra temporale di cui al DA.
2026/2020 Assessore della Salute dal 16/06/2020 al 30/06/2020;

CONSIDERATO che con nota prot. 11413 del 16/12/2019 è stato nominato il gruppo di lavoro per
l'accertamento dei requisiti dei candidati richiedenti la partecipazione ai corsi, e che in data odierna
il gruppo di lavoro ha concluso i lavori di valutazione delle istanze pervenute;

ESAMINATI in particolare i verbali del gruppo di lavoro, di cui alla nota Prot. 11413/2019, del
25/06/2020 e del 02/07/2020 e le risultanze degli stessi e tutta la documentazione ivi richiamata,
nonché la graduatoria finale approvata All. A della presente Determina dirigenziale;

RILEVATO altresì che il gruppo di lavoro ha ritenuto non ammissibili complessive n. 2
(candidature), come da motivazioni riportate nella graduatoria allegata alla presente;

VERIFICATA la regolarità e la correttezza di tutto il procedimento de quo, sulla scorta della
documentazione sopra citata;

Tutto ciò premesso e considerato;

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

2



DETERMINA

• Di approvare la Graduatoria delle istanze ammesse alla partecipazione del "Corso teorico-
pratico triennale in medicina di emergenza/urgenza 2020/2022" (CMEU), terza finestra
temporale e successiva riapertura dei termini, di cui all'allegato A del presente atto, da
considerare parte integrante e sostanziale della presente determinazione.

di pubblicare il presente provvedimento nella sezione "Amministrazione trasparente", ai sensi
dell'art. 29, comma l, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i..

Il Funzionario Istruttore

(D.ss^Kìg^^ S avoca)

,.^"
/•'"

IL DIRIGENTE :
;(Avv,.Pietr
^...

nSTRATIVO
rivolsi)

ANNOTATA AL N.
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell'albo di questo ente dal al e che contro di essa non

sono state prodotte opposizioni. La stessa è stata altresì pubblicata sul sito istituzionale www.cefpas.it (Voce "Atti del Centro").
Servizio Affari Generali
Dott.ssa Lucia Macaluso

giusta delega prot. n.0004452 del 22/05/2020

3



ESAME DELLE ISTANZE PER LA PARTECIPAZIONE AL "CORSO TEORICO-PRATICO TRIENNALE IN MEDICINA DI
EMERGENZA/URGENZA 2020/2022" (CMEU),

GURS ssc n.13 del 29/11/2019
GRADUATORIA FINALE TERZA FINESTRA E TERZA FINESTRA PROLUNGAMENTO RIAPERTURA TERMINI

/)^^^4~T^ fi ^s^zH.^A ^' ^ (èà^o
Posizione (Cognome [Nome Data di nascita l Esito
l Geraci Luca Giovanni 20/06/1987 Idoneo/Ammesso
2
3

Lamagna Maria 09/08/1985 Idoneo/Ammesso
Nicastro Valentina 28/05/1985 Idoneo/Ammesso

14

|5
|6
l7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

Tuttolomondo |GiuseppeAnselmo 21/04/1964 Idoneo/Ammesso
Giaccio Giovanni 10/06/1986 Idoneo/Ammesso
Barletta Andrea 30/07/1981 Idoneo/Ammesso
Reali Linda 09/08/1994 Idoneo/Ammesso

Incarbone [Giorgio 30/06/1994 Idoneo/Ammesso

Di Grigorio | Giacomo 11/05/1994 Idoneo/Ammesso
Giardina Emanuele 12/12/1993 Idoneo/Ammesso
Diprima Giuseppe 27/08/1993 Idoneo/Ammesso
Lamantia Marco 03/05/1993 Idoneo/Ammesso
Massia Rebecca 13/12/1992 Idoneo/Ammesso
Bellantone [Giuseppe 24/10/1992 Idoneo/Ammesso
Di Lorenzo ISimone 09/09/1992 Idoneo/Ammesso
Messina Angelo 09/03/1992 Idoneo/Ammesso
Martorana Greta 05/11/1990 Idoneo/Ammesso
Di Simone IFederica 18/09/1990 Idoneo/Ammesso
Cataldo Giuseppe 30/06/1990 Idoneo/Ammesso
Onorato Lilli 09/03/1990 Idoneo/Ammesso
Bartoli Miriam Giuseppa 21/12/1988 Idoneo/Ammesso

22
23

Albana Chiara 27/07/1988 Idoneo/Ammesso
r^assibba Dalila 22/06/1988 Idoneo/Ammesso

24

25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
4l
42
43
44
45
46
47

Sciumè Melissa 14/04/1987 Idoneo/Ammesso
Martorana Manfredi 22/03/1986 Idoneo/Ammesso
Inserra Maddalena 08/03/1985 Idoneo/Ammesso

acona Rosanna 01/08/1984 Idoneo/Ammesso
^antavenera IGaia Laura 29/10/1983 Idoneo/Ammesso
ngrasciotta |Giuseppe 13/03/1981 Idoneo/Ammesso
Ficarra Daniele 15/05/1968 Idoneo/Ammesso

Rapisardi /^
\ âria 23/08/1965 Idoneo/Ammesso

Tiralongo | Salvatore 14/01/1993 Idoneo/Ammesso
Badali )hiara 29/12/1991 Idoneo/Ammesso
Mineo Giacomo 22/11/1991 Idoneo/Ammesso
p'atti Giulia 15/11/1991 Idoneo/Ammesso
Vaccaro Nadia 05/10/1991 Idoneo/Ammesso
calcagno |Eleonora 20/06/1991 Idoneo/Ammesso

Gelardi Omelia 04/02/1991 Idoneo/Ammesso
Ferreri Serenella 05/12/1990 Idoneo/Ammesso
Rubino Amedeo 06/09/1990 Idoneo/Ammesso
raci Angela 05/07/1990 Idoneo/Ammesso
astellana IFederica Maria 08/05/1990 Idoneo/Ammesso

Biundo Giusi 08/07/1989 Idoneo/Ammesso

Napoli Claudio 04/04/1989 Idoneo/Ammesso
Brucato Andreina 06/03/1989 Idoneo/Ammesso /•'

Turrisi Alessandro Mariano 10/02/1989 Idoneo/Ammesso
catalano lenia 12/12/1988 Idoneo/Ammesso

/
Pagina l di 3 '\

--iff- ^'



ESAME DELLE ISTANZE PER LA PARTECIPAZIONE AL "CORSO TEORICO-PRATICO TRIENNALE IN MEDICINA DI
EMERGENZA/URGENZA 2020/2022" (CMEU),

GURSssc n.13 del 29/11/2019
GRADUATORIA FINALE TERZA FINESTRA E TERZA FINESTRA PROLUNGAMENTO RIAPERTURA TERMINI

Posizione [Cognome |Nome Data di nascita | Esito
48 Cardillo Giorgio 26/05/1986 tdoneo/Ammesso

49

50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74

Aiello Alessandra Francesca 104/02/1985 tdoneo/Ammesso

Benigno Maria 24/10/1980 Idoneo/Ammesso

Bianca Francesco 17/08/1977 Idoneo/Ammesso
La Sala Alessandra 04/01/1976 tdoneo/Ammesso

Motta Amelia Lucia Giuseppa 114/12/1964 Idoneo/Ammesso

Scimè Luigi 22/03/1961 Idoneo/Ammesso

Dolce Antonino 05/01/1987 Idoneo/Ammesso
Scisca Alessandro 04/02/1983 Idoneo/Ammesso

Luppino Girolamo 26/10/1982 Idoneo/Ammesso

Bulla Marika 16/04/1993 Idoneo/Ammesso
Coticchio Elisa 06/06/1987 Idoneo/Ammesso

Capizzi Calogero 01/12/1981 Idoneo/Ammesso

Russo Guglielmo 27/02/1980 Idoneo/Ammesso

Pacifico Damiano 21/10/1991 Idoneo/Ammesso

Palermo Roberta 06/01/1991 Idoneo/Ammesso
Cinciolo Lorenza 10/05/1990 Idoneo/Ammesso

La Marca | Manfredi Agostino 11/03/1990 Idoneo/Ammesso

Renna Sebastiano 06/07/1989 Idoneo/Ammesso

Zarcone Elena 14/06/1982 Idoneo/Ammesso
Brunette Sigismondo 17/08/1979 Idoneo/Ammesso

Silvestri Bianca Cecilia 03/05/1979 Idoneo/Ammesso

Di Giorgio Anna 17/09/1991 Idoneo/Ammesso

Panepinto | Lucia 01/06/1991 Idoneo/Ammesso

Castellino |Giuseppa 24/05/1982 Idoneo/Ammesso
dulia Fausto 21/05/1978 Idoneo/Ammesso

Di Bella Marco Porfirio 31/07/1991 Idoneo/Ammesso

75 Gramaglia |Valentina 10/01/1991 Idoneo/Ammesso

76
77

78
79

80

81
82

83

84

85

86
87

88

89
90

91

92
93

94

Mancuso Giovanna 04/02/1984 Idoneo/Ammesso

Amoroso Giuseppe 22/06/1981 Idoneo/Ammesso

Foresta Giuseppina 05/09/1979 Idoneo/Ammesso

Faldetta Gloria 14/09/1987 Idoneo/Ammesso

Lauro Messia 05/06/1990 Idoneo/Ammesso

Sparla Michele 29/11/1990 Idoneo/Ammesso

Castronovo IGiusi 30/08/1980 Idoneo/Ammesso

Marino Gabriella Giuseppina 129/07/1980 Idoneo/Ammesso
Pace Stella 31/05/1985 Idoneo/Ammesso

Ampatzidis |Konstantinos 23/09/1976 Idoneo/Ammesso

Giunta loselita 05/11/1985 Idoneo/Ammesso
Vitale Federica 16/01/1985 Idoneo/Ammesso

Garziano Maria Giovanna 04/03/1984 Idoneo/Ammesso

Mezzatesta l Maria Teresa 23/07/1976 Idoneo/Ammesso

Vario Carolina 05/03/1989 Idoneo/Ammesso

Baio Florinda 02/11/1991 Idoneo/Ammesso
Criminisi Daniela 20/06/1985 Idoneo/Ammesso

Cardinale Salvatore 30/03/1988 Idoneo/Ammesso
Lete Rosalia Clara 20/01/1985 Idoneo/Ammesso

Pagina 2 di 3 ^



ESAME DELLE ISTANZE PER LA PARTECIPAZIONE AL "CORSO TEORICO-PRATICO TRIENNALE IN MEDICINA DI
EMERGENZA/URGENZA 2020/2022" (CMEU),

GURS ssc n.13 del 29/11/2019
GRADUATORIA FINALE TERZA FINESTRA E TERZA FINESTRA PROLUNGAMENTO RIAPERTURA TERMINI

^

e

<i

Posizione [Cognome [Nome Data di nascita l Esito
95 Randisi Maria 15/08/1979 Idoneo/Ammesso
96 Amodeo Domenico 28/08/1976 Idoneo/Ammesso
97 Palmeri Edmondo 29/01/1958 Idoneo/Ammesso
98 Quccione |Gugliemo 02/01/1993 Idoneo/Ammesso con riserva
Escluso Bellavia Alessandra 29/06/1993 Fuori termine
Escluso Cordaro Silvia 18/09/1982 Domanda non ammissibile

candidati in posizione utile riceveranno ammissione formale a mezzo PEC con le specifiche deU&i^o

Responsi

(Aw.

bile p

etr

'oceclimento

^

Pagina 3 di 3


